
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG 2023_238 _ricostituzione comm_ esam.doc 1/1 

n. 238 

Visto il D.A.G. in data 14 giugno 2023, pubblicato sulla G.U. 4ª Serie Speciale - Concorsi 

ed esami - n. 46 del 20 giugno 2023, con il quale è stato indetto un concorso per esame teorico-

pratico ad otto posti di avvocato dello Stato; 

Visto il provvedimento n. 227 del 20 novembre 2023, con il quale l’Avvocato Generale 

dello Stato ha designato i componenti effettivi e, ai sensi dell’art. 9, comma 10, del D.P.R. 9 maggio 

1994, n. 487, i componenti supplenti della Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

Visto il decreto della Prima Presidente della Corte Suprema di Cassazione n. 156 del 1° 

dicembre 2023, con il quale è stata disposta la designazione della dott.ssa Antonella PELLECCHIA, 

dapprima individuata come Componente supplente, quale Componente effettivo a seguito della 

rinunzia della dott.ssa Rossana MANCINO e della dott.ssa Marilena GORGONI, Consigliere della 

Terza Sezione civile, quale nuovo Componente supplente; 

Visto l’art. 3 del decreto legislativo 2 marzo 1948, n. 155, ai sensi del quale l’Avvocato 

generale dello Stato provvede, tra l’altro, a nominare i componenti delle Commissioni esaminatrici 

a norma dell’art. 15 del R.D. 30 ottobre 1933, n. 1612, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La dott.ssa Antonella PELLECCHIA, Consigliere della Corte Suprema di Cassazione, è 

nominata, dalla data del presente decreto, componente effettivo della Commissione esaminatrice del 

concorso per esame teorico-pratico a otto posti di avvocato dello Stato, indetto con il decreto citato 

nelle premesse, in sostituzione della dott.ssa Rossana MANCINO. 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 9, comma 10, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, la dott.ssa Marilena 

GORGONI, Consigliere della Corte Suprema di Cassazione, è nominata componente supplente. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ufficio 

Centrale del Bilancio e sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Personale degli Uffici dipendenti 

dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

 

 

L’AVVOCATO GENERALE 

 

 

 


		2023-12-05T11:38:26+0100
	PALMIERI GABRIELLA




